
 Determina n. 82 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 10-09-2015 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TERRITORIO ED AMBIENTETERRITORIO ED AMBIENTETERRITORIO ED AMBIENTETERRITORIO ED AMBIENTE    

 
N. N. N. N.             82828282                                                                                                                                                        del del del del 10101010----09090909----2015201520152015    

 
 
 

Responsabile del Servizio : ING. DAVIDE ZOCCARATO 
 

 
 

OGGETTOOGGETTOOGGETTOOGGETTO: 
SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL COLLAUDO STRUTTURALE DELL'ASILO NIDO 
COMUNALE DI VIA MATTEOTTI N. 25 - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000; 

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é 
stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le 
posizioni organizzative;  
 

 

N. 217N. 217N. 217N. 217 Reg. Gen. Reg. Gen. Reg. Gen. Reg. Gen.   ORIGINALEORIGINALEORIGINALEORIGINALE    



 Determina n. 82 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 10-09-2015 

Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio Territorio ed Ambiente n. 72 del 06.08.2015 
veniva indetta gara mediante procedura comparativa, prevista al titolo IV del Regolamento di Organizzazione 
Comunale, per l’affidamento del collaudo strutturale dell’asilo nido di via Matteotti n. 25; 
 
Considerato che l’avviso pubblico di selezione per l’affidamento del collaudo strutturale dell’asilo nido di via 
Matteotti n. 25 è stato regolarmente pubblicato, ai sensi del suddetto Regolamento di Organizzazione 
Comunale, dal 10 agosto 2015 al 18 agosto 2015 all’albo pretorio on-line e sul sito del Comune sulla base al 
criterio del prezzo più basso di cui all’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Dato atto che entro il termine delle ore 12.30 del giorno 18.08.2015 sono pervenute le seguente candidature: 
 

 concorrente  

1 
 Ing. Vanelli Bernardo con studio a Castelleone (CR) 
 prot. n. 8302 del 14.08.2015 – ora arrivo 9.30 

2 
 Ing. Logiudice Nicola con studio a Saronno (VA) 
 prot. n. 8303 del 14.08.2015 – ora arrivo 9.30 

3 
 Ing. Ferraresi Mauro con studio a Pavia 
 prot. n. 8342 del 18.08.2015 – ora arrivo 10.27 

4 
 Ing. Acciai Enrico con studio a Bolano (SP) 
 prot. n. 8364 del 18.08.2015 – ora arrivo 8.36 

5 
 Ing. Turco Antonio con studio a Vanzaghello (MI) 
 prot. n. 8386 del 18.08.2015 – ora arrivo 9.15 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Territorio ed Ambiente n. 76 del 19.08.2015 con la 
quale si nomina la commissione di gara; 
 
Dato atto che alle ore 10.00 del 19.08.2015 si è riunita la Commissione di gara e delle operazioni svolte si è 
redatto apposito verbale che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che, a seguito dell’esperimento della gara e come si evince dal sopraccitato verbale di gara si è 
dichiarato aggiudicatario provvisorio relativamente all’incarico di collaudatore strutturale dell’asilo Nido 
Comunale di Via Matteotti n. 25, l’Ing. Vanelli Bernardo con studio a Castelleone (CR) in Via Garibaldi n. 13, 
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cremona n. 605, per un importo pari a € 1.950,00 al netto 
del contributo previdenziale e dell’IVA in misura di legge; 
 
Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 
 
Dato atto che il pagamento corrispondente al presente impegno è compatibile con le previsioni di cui al 
comma 2, art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 
 
Visto il decreto sindacale n. 3 del 07.04.2015 di nomina del funzionario responsabile del Servizio Territorio ed 
Ambiente; 
 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il verbale di gara del 19.08.2015 che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante 
e sostanziale. 

2. Di affidare in via definitiva l’incarico di esecuzione del collaudo strutturale dell’asilo nido di via Matteotti n. 
25 all’Ing. Vanelli Bernardo con studio a Castelleone (CR) in Via Garibaldi n. 13, iscritto all’Ordine degli 



 Determina n. 82 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 10-09-2015 

Ingegneri della Provincia di Cremona n. 605 per un corrispettivo pari a € 1.950,00 al netto del contributo 
previdenziale e dell’IVA in misura di legge. 

3. Di impegnare la somma di € 2.474,16 in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica 
perfezionata a seguito dell’esistenza dei seguenti elementi costitutivi dell’impegno; 

• Ragione del debito: collaudo strutturale 
• Determinazione della somma da pagare: € 2.474,16 
• Soggetto creditore: Ing. Vanelli Bernardo 
• Specificazione del vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: 

€ 2.474,16 intervento 1.01.06.03 (cap. 41) 
• Relativa scadenza: 30 giorni data fattura prevista entro ottobre 2015 

 

4. Di imputare tale impegno di spesa al seguente intervento di bilancio: 

 

Classificazione D.Lgs 
267/2000 

Classificazione D.Lgs 118/2011 

Missione: 1 – Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma: 6 – Ufficio Tecnico 

Macroaggregato: 1 Spese correnti 

Livello 2: 3 Acquisto di beni e servizi 

Livello 3: 2 Acquisto di servizi 

Livello 4: 11 Prestazioni professionali e specialistiche 

Anno Intervento 1.01.06.03 – 
Capitolo 41 
 

Livello 5:  

2015 € 2.474,16 
 

5. Di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, che disciplinano le 
modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della contestuale comunicazione al prestatore 
interessato della sussistenza dell’impegno contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria. 

 

6. Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità della prestazione 
eseguita, con proprio provvedimento sulla base della fattura emessa dal creditore, contenente anche gli 
estremi della comunicazione di cui al punto precedente. 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione: 

� viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

� diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 
conformità al D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ING. DAVIDE ZOCCARATO 

 



 Determina n. 82 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 10-09-2015 

 
 

Determina n. 82  82  82  82 del  del  del  del  10101010----09090909----2015201520152015    
 

TERRITORIO ED AMBIENTE 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 
 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
 
 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

GATTI MONICA 
 

 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO WEBPUBBLICAZIONE ALBO WEBPUBBLICAZIONE ALBO WEBPUBBLICAZIONE ALBO WEB    
    

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 484, per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 25-09-2015 

 
Cava Manara, lì 25-09-2015 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTU RA FINANZIARIA 


